



## EWII Mobility A/S

### Årsrapport for 2016 *Annual report for 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017  
*Adopted at the annual general meeting on 3 April 2017*

**Dirigent**  
**Chairman**

Nina Egeskjold Bruun

CVR-nr. 34 88 67 84  
CVR no 34 88 67 84  
Kokbjerg 30  
6000 Kolding

**Indholdsfortegnelse**  
*Contents*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	22
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	23
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	26
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 <i>Cash flow statement 1 January - 31 December 2016</i>	27
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	28

**Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

**Hoved- og nøgletal**  
*Financial highlights*

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*4-year summary:*

	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Key figures</b>				
Bruttofortjeneste	-7.731	-140	0	0
<i>Gross profit/loss</i>				
Resultat af ordinær primær drift	-14.948	-3.353	-15	0
<i>Operating profit/loss</i>				
Resultat af finansielle poster	-57	-27	-10	-14
<i>Net financials</i>				
Årets resultat	-11.712	-2.485	-15	-14
<i>Profit/loss for the year</i>				
<b>Balance</b>				
<b>Balance sheet</b>				
Balancesum	27.235	27.934	471	486
<i>Balance sheet total</i>				
Investering i materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.439	5.374	0	0
<i>Investment in property, plant, equipment and intangible assets</i>				
Egenkapital	11.754	23.466	471	486
<i>Equity</i>				
Antal medarbejdere	6	2	0	0
<i>Number of employees</i>				
<b>Nøgletal</b>				
<b>Financial ratios</b>				
Afkastningsgrad	-54,2%	-23,6%	-3,1%	0,0%
<i>Return on assets</i>				
Soliditetsgrad	43,2%	84,0%	100,0%	100,0%
<i>Solvency ratio</i>				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge produkter nationalt og internationalt inden for electric urban cargo drive.

EWII har et ønske om at bidrage positivt til løsninger på de stigende trængsels- og forureningsproblematikker, der opleves i større byer rundt om i verden. Det resulterede i udviklingen af elkøretøjet TRIPL, som i samarbejde med designere og emobility-konstruktører blev klar i prototypeudgave i 2015.

Selskabet har 6 ansatte.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Business activities**

The company's objective is to develop, produce, market and sell electric urban cargo drive products in Denmark and abroad.

EWII wants to contribute positively to solving the increasing congestion and pollution problems experienced by major cities around the world. We therefore developed TRIPL, an electric vehicle, in collaboration with designers and e-mobility engineers, which was ready as a prototype in 2015.

The company has 6 employees.

### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud før skat på TDKK 15.005, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 11.754.

Resultatet er lidt dårligere end revideret budget, primært pga. færre solgte køretøjer og produktionsudfordringer.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Der er arbejdet en del med produkt modning på komponent siden, og en stor mængde af forandringer er implementeret, så vi står med et køretøj med markant forbedrede køreegenskaber i forhold til prototypen. Processen har kostet at vi kun har produceret ½ af forventet volumen ved vores montage partner.

Vi har ydermere arbejdet intensivt med vores supply chain og har i den sammenhæng erstattet nogle af de strategiske leverancer til nye leverandører for at reducere sårbarheden.

Der er blandt andet indgået aftale med en ny batterileverandør, chassis leverandør og produktionen er flyttet fra Polen til Danmark. Selskabet er endvidere flyttet til EWII's hovedsæde i Kolding.

Selskabet har i 2016 skiftet navn fra TREFOR Drive A/S til EWII Mobility A/S.

### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 15.005 before tax, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 11.754.

These results are slightly lower than the revised budget, primarily because of fewer sold vehicles and production challenges.

The results are not satisfactory.

There has worked with product maturity on the component side, and a large amount of change is implemented, then we are faced with a vehicle with significantly improved performance compared to the prototype. The effect of the process has been that we have only produced half of the expected volume at our assembly partner

Furthermore, we have worked intensively with our supply chain, and in this context replaced some of the strategic supplies for new suppliers to reduce vulnerability.

We have found a new battery supplier and moved the production to Denmark. Furthermore, the company has moved to EWII's headquarters in Kolding.

In 2016, the company changed its name from TREFOR Drive A/S to EWII Mobility A/S.

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Overskriften for 2017 er produktmodning, og redefinerings af supply chain. Der har således været gennemført massive ændringer på produktet, og flere kritiske leverandører er blevet udskiftet efter udbudsrunder og tekniske gennemgange.

På markedssiden er TRIPL'en blevet godt modtaget, og der opleves allerede nu en stor efterspørgsel det internationale markeds meget store spillere, der får fremtiden til at syne meget interessant, og vi vil fokusere vores indsats på at få produktionen til at følge trop med efterspørgslen.

Forventningerne til resultatet for 2017 er et underskud af samme størrelse som 2016, som følge af den tidsmæssige produktionsforskydning som selskabet er underlagt.

Der vil i 2017 blive tilført den nødvendige kapital for optimal drift.

### **Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Alle ressourcer er af strategisk vigtighed, og disse vil øges, dels for at styrke selskabets værdi, og dels for at styrke sårbarheden. Vi fokuserer vores videnressourcer i virksomheden ved at vi etablerer udviklingsproduktion i Danmark.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Driftsmæssige risici***

Selskabet er i en overgang fra udviklingselskab til en produktionsvirksomhed.

### **Financial review**

The main task for 2017 is product maturity and redefinition of the supply chain. Consequently, massive changes have been made to the product, and several critical suppliers have been replaced after tender rounds and technical reviews.

On the market side, the TRIPL has been well received and already we see a demand from very large international players, making the future look very interesting indeed, and we will focus our efforts to make sure that production keeps up with demand.

For 2017, we expect a loss similar to the one in 2016 due to the temporal shift in production that the company is subject to.

There will in 2017 be added to the capital necessary for optimal operation.

### **Knowledge resources**

All resources are strategically important and will see an increase, partly to improve the company's value and partly to reduce its vulnerability. We focus our knowledge resources by setting up development production in Denmark.

### **Special risks apart from generally occurring risks in industry**

#### ***Operating risks***

The company is undergoing a transformation from a development company to a production company.

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion m.v. er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for miljøpåvirkning, som omfatter EWII Mobility A/S, og som er offentliggjort i EWII's CSR rapportering for 2016.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Det er besluttet at igangsætte videreudvikling af modeller, der målrettet tilpasser sig forskellige større kunders krav og behov.

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Arbejdet med selskabets samfundsansvar er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for samfundsansvar, som omfatter EWII Mobility A/S, og som er offentliggjort i EWII's CSR rapportering for 2016.

### **Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Arbejdet med politik og måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse herfor, som omfatter EWII Mobility A/S, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2016.

### **Impact on external environment and measures of preventing, reducing or mitigating damage**

Work on the company's impact on the external environment and measures for prevention and reduction, etc. is rooted in the company. Reporting are overall for the entire EWII Group. We therefore refer to the parent company's statement of environmental impact, which includes EWII Mobility A / S, which is published in EWII's CSR reporting for 2016th.

### **Research and development activities in and for reporting entity**

It has been decided to initiate further development of models that specifically adapt to different major customers' needs and requirements.

### **Statutory report on corporate social responsibility**

Work on corporate social responsibility is rooted in the company. Reporting are overall for the entire EWII Group. We therefore refer to the parent company's corporate social responsibility, which includes EWII Mobility A / S, which is published in EWII's CSR reporting for the 2016th.

### **Statutory report on the underrepresented gender**

Work on policy and target figures for the gender composition of management is rooted in the company. Reporting are overall for the entire EWII Group. We therefore refer to the parent company's statement, which includes EWII Mobility A / S, which is published in EWII's annual report for 2016th.

## Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for EWII Mobility A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i TDKK

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med tilhørende overgangsbekendtgørelse. Dette medfører følgende ændringer vedrørende indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver

2. Reserve for udviklingsomkostninger

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 41 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Punkt 2: Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover på en særlig reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Beløbet bindes på en særlig reserve, der ikke kan benyttes til udbytte eller til clearing af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, reduceres eller opløses reserven.

The annual report of EWII Mobility A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B and the Accounting Standard on small enterprises.

The annual report for 2016 is presented in TDKK

### Changes in accounting policies

The company has with effect from 1 January 2016 implemented act no. 738 of 1 June 2015 with related transitional order concerning revenue. This entails the following changes regarding recognition and measurement:

1. Annual reassessment of residual values of property, plant and equipment

2. Reserve for development costs

Item 1: In future, an annual reassessment of residual values of property, plant and equipment must be made. Apart from what has been attributed to the company's land, the company has no significant residual values as far as tangible assets are concerned. The change is therefore made under section 41 with prospective effect only as a change in accounting estimate and has no effect on equity.

Item 2: An amount corresponding to the recognised development costs are in future tied to a special reserve under the equity, referred to as 'Reserve for development costs'. The amount is tied to a special reserve which may not be used for dividend or clearing of losses. If the recognised development costs are sold or otherwise withdrawn from the company's operations, the reserve is reduced or dissolved.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for udviklingsomkostninger tilbageføres. Den del, der tilbageføres, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reetableres reserven for udviklingsomkostninger. Reserven for udviklingsomkostninger reduceres også med foretagne afskrivninger. Herved vil reserven ikke overstige det beløb, som er indregnet i balancen som udviklingsomkostninger." Ændringerne er foretaget i henhold til overgangsbestemmelserne, hvilket medfører, at det alene er for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang den 1. januar 2016 eller senere, at der indregnes et tilsvarende beløb i posten "Reserve for udviklingsomkostninger.

Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr.738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

This takes place through direct transfer to distributable reserves in equity. If the recognised development costs are written down, the part of the reserve for development costs are reversed. The reversed part corresponds to the impairment of development costs. If a write-down of development costs is subsequently reversed, the reserve for development costs is reestablished. The Reserve for development costs are also reduced with depreciation. The reserve will thus not exceed the amount which has been recognised in the balance sheet as development costs. The changes have been made in accordance with the transitional provisions, which means that it is only for product development costs recognised the first time on 1 January 2016 or later that a corresponding amount is recognised under the item 'Reserve for development costs'.

The change does not have any financial effect on the income statement or the balance sheet for 2016 and the comparative figures.

Except from the above as well as new and changed presentation and disclosure requirements as a result of act no. 738 of 1 June 2015, the financial statements have been prepared according to the same accounting policies as last year.

### **Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company's and the value of the asset can be measured reliably.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company's and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report are presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

### **Income statement**

#### **Gross profit**

Gross profit reflects an aggregation of revenue, production costs and other operating income.

#### **Nettoomsætning**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### **Revenue**

Revenue is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

#### **Produktionsomkostninger**

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### **Cost of productions**

Cost of productions comprises costs incurred to achieve revenue for the year. Cost comprises raw materials, consumables, direct labour costs and indirect production costs such as maintenance and depreciation, etc, as well as operation, administration and management of factories.



## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

### **Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

### **Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med EWII A/S og alle dets danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i henhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Cost of productions also includes research and development costs that do not qualify for capitalisation as well as amortisation of capitalised development costs.

### **Distribution costs**

Distribution costs comprise costs in the form of salaries to sales and distribution staff, advertising and marketing expenses as well as operation of motor vehicles, depreciation, etc. Amortisation of goodwill is also included to the extent that goodwill relates to distribution activities.

### **Administrative costs**

Administrative costs comprise expenses for Management, administrative staff, office expenses, depreciation, etc. Amortisation of goodwill is also included to the extent that goodwill relates to administrative activities.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses include interest, capital and exchange gains and losses on securities, debts and foreign currency transactions, amortisation of financial assets and liabilities and surcharges and allowances under the tax prepayment scheme, etc.

### **Tax on profit/loss for the year**

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

The company is jointly taxed with EWII A / S and all its Danish subsidiaries. The current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed companies according to their taxable income (full allocation with refunds for tax losses).

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Balancen

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

##### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

For udviklingsomkostninger, der indregnes i balancen, indregnes et beløb svarende til de udviklingsomkostninger med fradrag af udskudt skat, der er indregnet efter 01.01.2016, i "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres med de løbende afskrivninger efter skat.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens overgangsbestemmelser er det alene for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang den 1. januar 2016 eller senere, at der indregnes et tilsvarende beløb i posten "Reserve for udviklingsomkostninger".

#### **Materielle anlægsaktiver**

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

### Balance sheet

#### **Intangible assets**

##### ***Development projects, patents and licences***

Development costs comprise costs directly and indirectly attributable to the company's development activities.

Following the completion of the development work, development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life, usually 3-5 Years.

The amortisation period is usually three to five years. For development costs that are recognised in the balance sheet, an amount corresponding to the costs with deduction of deferred tax, which is recognised after 1 January 2016, is recognised under 'Reserve for development costs' under equity. The reserve is reduced with the current depreciation after tax.

In accordance with the transitional provisions of the Danish Financial Statements Act, it is only for product development costs that are recognised the first time on 1 January 2016 or later that a corresponding amount is recognised under the item 'Reserve for development costs'.

#### **Tangible assets**

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and wages.

## Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den forventet restværdi efter afsluttet brugstid, restværdien revurderes løbende. Tidligere blev restværdien opgjort på tidspunktet for aktivets ibrugtagning uden efterfølgende revurdering.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens overgangsbestemmelser revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver alene fremadrettet, første gang pr. 31.12.2016.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Plant and machinery	5 years
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-3 år
Other fixtures and fittings, tools and equipment	1-3 years

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

The basis of depreciation is less the expected residual value following end of use; the residual value is reassessed continuously. Previously, the residual value of the asset was calculated at the time of the asset's entry into service without subsequent reassessment.

In accordance with the transitional provisions of the Danish Financial Statements Act, the residual values of property, plant and equipment are only reassessed going forward, the first time on 31 December 2016.

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Assets costing less than DKK 12.900 are expensed in the year of acquisition.

### Stocks

Stocks are measured using the FIFO method. Where the net realisable value is lower than the cost, inventories are recognised at this lower value.

The cost of finished goods and work in progress includes the cost of raw materials, consumables, direct cost of labour and production.

Production overheads include the indirect cost of materials, wages and salaries as well as maintenance and depreciation of production machinery, buildings and equipment and expenses relating to plant administration and management. Borrowing costs are not recognised in the cost.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningens omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### **Reserve for udviklingsomkostninger**

For udviklingsomkostninger, der indregnes i balancen, indregnes et beløb svarende til de udviklingsomkostninger med fradrag af udskudt skat, der er indregnet efter 01.01.2016, i "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres med de løbende afskrivninger efter skat.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens overgangsbestemmelser er det alene for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang den 1. januar 2016 eller senere, at der indregnes et tilsvarende beløb i posten.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

The net realisable value of stocks is calculated as the selling price less costs of completion and expenses incurred to effect the sale. The net realisable value is determined taking into account marketability, obsolescence and expected selling price movements.

### **Receivables**

Receivables are measured at amortised cost.

### **Prepayments**

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

### **Equity**

#### **Reserve for development costs**

For development costs that are recognised in the balance sheet, an amount corresponding to the costs with deduction of deferred tax, which is recognised after 1 January 2016, is recognised under 'Reserve for development costs' under equity. The reserve is reduced with the current depreciation after tax.

In accordance with the transitional provisions of the Danish Financial Statements Act, it is only for product development costs that are recognised the first time on 1 January 2016 or later that a corresponding amount is recognised under the item 'Reserve for development costs'.

### **Income tax and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

### **Liabilities**

Financial liabilities are measured at net realisable value.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### **Foreign currency translation**

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Foreign-exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### **Cash flow statement**

The cash flow statement shows the company's cash flows for the year, broken down under cash flows from operating, investing and financing activities, the year's changes in cash and cash equivalents and the company's cash and cash equivalents at the beginning and at the end of the year.

### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

### **Cash flows from operating activities**

Cash flows from operating activities are stated as the profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, changes in working capital and paid income taxes.

### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Cash flows from investing activities**

Cash flows from investing activities comprise payments related to the acquisition and sale of entities and activities, intangible assets, property, plant and equipment and investments.

### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### **Cash flows from financing activities**

Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the share capital and related costs, as well as the raising of loans, repayment of interest-bearing debt and payment of dividends to shareholders.

**Hoved- og nøgletaloversigt**  
**Financial Highlights**

Forklaring af nøgletal.  
*Definitions of financial ratios.*

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		<b>-7.731</b>	<b>-140</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>		-2.672	-761
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-4.545	-2.452
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>-14.948</b>	<b>-3.353</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	21	18
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-78	-45
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-15.005</b>	<b>-3.380</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	3.293	895
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>	4	<b>-11.712</b>	<b>-2.485</b>
 <b>Resultatdisponering</b> <i>Distribution of profit</i>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger <i>Transferred to reserves for development expenditure</i>		3.696	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-15.408	-2.485
		<b>-11.712</b>	<b>-2.485</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		16.049	15.251
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		787	603
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<u>16.836</u>	<u>15.854</u>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		400	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		746	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	6	<u>1.146</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets total</i>		<u>17.982</u>	<u>15.854</u>
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.190	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>2.190</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.820	1.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		129	7.506
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		276	930
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	1.895	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	2.352
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		2.943	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>7.063</u>	<u>12.067</u>



**Balance 31. december (Fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>13</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.253</u>	<u>12.080</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>27.235</u></u>	<u><u>27.934</u></u>
<i>Assets total</i>			

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		10.500	10.500
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		3.696	0
Andre reserver <i>Other reserves</i>		0	15.480
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.442	-2.514
<b>Egenkapital</b> <i>Equity total</i>	7	<u>11.754</u>	<u>23.466</u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	0	1.455
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		93	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions total</i>		<u>93</u>	<u>1.455</u>
Banker <i>Banks</i>		0	331
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		723	2.349
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		13.594	13
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.071	255
Modtagne forudbetalinger <i>Long-term prepayments of work in progress</i>		0	65
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u>15.388</u>	<u>3.013</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u>15.388</u>	<u>3.013</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<u>27.235</u>	<u>27.934</u>
Efterfølgende begivenheder <i>Subsequent events</i>	9		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		

**Egenkapitalopgørelse**  
Equity

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Other reserves</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	10.500	0	15.480	-2.514	23.466
Overførsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	0	-15.480	15.480	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.696	0	-15.408	-11.712
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>10.500</b>	<b>3.696</b>	<b>0</b>	<b>-2.442</b>	<b>11.754</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016**  
*Cash flow statement 1 January - 31 December 2016*

	2016 TDKK	2015 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-11.712	-2.485
Reguleringer <i>Adjustments</i>	78	-869
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-5.896	474
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>	<b>-17.530</b>	<b>-2.880</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>	21	18
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial costs</i>	-78	-45
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>	<b>-17.587</b>	<b>-2.907</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>	2.296	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>-15.291</b>	<b>-2.907</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	-4.218	-5.374
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>	-1.221	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>	<b>-5.439</b>	<b>-5.374</b>
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	0	15.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>	<b>0</b>	<b>15.000</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>-20.730</b>	<b>6.719</b>
Likvider 1. januar 2016 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2016</i>	7.184	465
<b>Likvider 31. december 2016</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December 2016</i></b>	<b>-13.546</b>	<b>7.184</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	-13.546	7.184
<b>Likvider 31. december 2016</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December 2016</i></b>	<b>-13.546</b>	<b>7.184</b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

	2016 <u>TDKK</u>	2015 <u>TDKK</u>
<b>1 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	21	1
Kursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	0	17
	<u>21</u>	<u>18</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to subsidiaries</i>	45	35
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	33	10
	<u>78</u>	<u>45</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	-2.352
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-3.299	1.457
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	6	0
	<u>-3.293</u>	<u>-895</u>
<b>4 Resultatdisponering</b> <i>Distribution of profit</i>		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger <i>Transferred to reserves for development expenditure</i>	3.696	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-15.408	-2.485
	<u>-11.712</u>	<u>-2.485</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

##### Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Udviklings- projekter under udførelse  <i>Development projects in progress</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>	15.251	603
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.034	4.218
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-4.034
Kostpris 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>	19.285	787
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2016</i>	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.236	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2016</i>	3.236	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>16.049</b>	<b>787</b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

##### *Special conditions relating to development*

De aktiverede udviklingsomkostninger er anvendt til udvikling af elkøretøjet TRIPL, til nye koncepter og prototyper, løbende tilpasning af eksisterende design og til nye varianter. Størstedelen af omsætningen forventes at være i udlandet, og er betinget af et service og reservedels set-up på de respektive markeder. Desuden skal TRIPL versioneres så det matcher de store segmenters behov for cargo indretning og performance.

*The capitalized development costs are used to develop the electrical vehicle "TRIPL" to new concepts and prototypes, ongoing adaption of existing design. The majority of sales is expected to be abroad but dependent of service and spare part set-up in their respective markets. In addition "TRIPL" versioned so that it matches the major segments' needs for cargo arrangement and performance.*

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

**6 Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible assets*

	Produktions- anlæg og maskiner  <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	407	814
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>407</u>	<u>814</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>	0	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7	68
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	<u>7</u>	<u>68</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b><u>400</u></b>	<b><u>746</u></b>

**7 Egenkapital**  
*Equity*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2016 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Selskabskapital 1. januar 2016 <i>Share capital at 1 January 2016</i>	10.500	500	500	0
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	10.000	0	500
<b>Selskabskapital</b> <i>Share capital</i>	<b><u>10.500</u></b>	<b><u>10.500</u></b>	<b><u>500</u></b>	<b><u>500</u></b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b> <i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016 <i>Provision for deferred tax at 1 January 2016</i>	1.455	-2
Hensat i året via resultatopgørelsen <i>Provision in year from income statement</i>	-3.350	1.457
Overført til aktiver <i>Transferred to assets</i>	1.895	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b> <i>Provision for deferred tax at 31 December 2016</i>	<b>0</b>	<b>1.455</b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b> <i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	1.554	1.512
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-605	-52
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	-68	0
Fradragsbegrænsning efter EBIT-regel <i>Other taxable temporary differences</i>	-2	-2
Skattemæssigt underskud <i>Tax loss carry-forward</i>	-2.774	-3
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i>	1.895	0
	<b>0</b>	<b>1.455</b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b> <i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i>	1.895	0
 <b>Regnskabsmæssig værdi</b> <i>Carrying amount</i>	<b>1.895</b>	<b>0</b>

Værdien af fremførbare skattemæssige underskud er indregnet i balancen, idet de forventes udnyttet i løbet af de kommende 3 - 5 år, som følge af øget indtjening i koncernen.  
*The value of tax loss carryforwards recognized in the balance as they expected to be utilized over the next 3-5 years, due to increased revenue for the Group.*

**9 Efterfølgende begivenheder**  
*Subsequent events*

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.  
*No events have occurred after the end of the financial year which may materially affect the company's financial position.*



**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

**10 Eventualposter m.v.**  
*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EWII A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 17. december 2012 eller senere.

*The Company is jointly taxed with its Parent Company, EWII A/S (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes for income years 2013 onwards and withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after december 17, 2012.*

Selskabet har indgået leasingkontrakt vedrørende leasing af bil. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31/12 2016 TDKK 396. Herudover udgør huslejeoplygtelsen 62 TDKK.

*The company has entered a lease contract concerning lease of a car, the obligation is TDKK 396. The company has entered into a contract regarding rent, the obligation is TDKK 62.*

**11 Nærtstående parter**  
*Related parties*  
**Bestemmende indflydelse**  
*Controlling interest*

EWII A/S, Kolding, Eneaktionær - sole shareholder  
*EWII, Kolding, ultimate moderselskab - ultimate ownership*

**Transaktioner**  
*Transactions*

I årsrapporten oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret  
*In the annual report exclusively disclosed transactions with related parties that are not carried out on market terms. There are not conducted such operations for the year.*

**Koncernregnskab**  
*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet EWII, Kokbjerg 30, 6000 Kolding  
*The Company is included in the group annual report of EWII, Kokbjerg 30, 6000 Kolding*